ANO IX – EDIÇÃO 2568 – DATA 12/08/2023

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

2

ADITIVO Nº 445-2023-09AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: CONSÓRCIO
NORDESTE INO9VARE. Aditar o Contrato nº 82-2022-09C, firmado em 01/04/2022. Fica estabelecido que o
contratante deverá pagar a contratada, pelo reajuste contratual, o valor de R$ 1.153.101,15 considerando o índice
de reajuste de 10,06% (INCC - M acumulado no período de outubro de 2021 à outubro de 2022), incidente sobre o
saldo do contrato, representando 7,4% de aumento com relação ao valor original do contrato, passando o valor
global atualizado do contrato para R$ 16.653.101,15. DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023.

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO nº 29-2023-1224L – PREGÃO ELETRÔNICO nº 25-2023-PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1
(UM) VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO PARA 07 (SETE) PESSOAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ESTRUTURAÇÃO DA
REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR nº 202181000789, LIGADO AO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E COORDENADO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. VENCEDOR:
MEGA BUSSINESS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA. VALOR: R$ 124.600,00. HOMOLOGAÇÃO:
01/08/2023. Feira de Santana, 11/08/2023 – Denilton Pereira de Brito – Gestor do Fundo Municipal de Assistência
Social.

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO nº 29-2023-1224L – PREGÃO ELETRÔNICO nº 25-2023-PE. CONTRATO: 637-
2023-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: MEGA BUSSINESS
COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO PARA 07
(SETE) PESSOAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL,
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 202181000789, LIGADO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E
COORDENADO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/08/2023.
VALOR: R$ 124.600,00. Feira de Santana, 11/08/2023 – Denilton Pereira de Brito – Gestor do Fundo Municipal de
Assistência Social.

Fica SUSPENSA a LICITAÇÃO nº 82-2023-11L – PREGÃO ELETRÔNICO nº 74-2023-PE.  Objeto: Aquisição de cateter
(PORT CATH 8.0 F X 50 CM) totalmente implántavel para acesso vascular de longa permanência para viabilização da
quimioterapia. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro,
nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307 Feira de Santana, 11/08/2023.
Cleidenice Silva Lima  – Pregoeira.

FICA SUSPENSO o CHAMAMENTO PÚBLICO nº 4-2023-CHP – Objeto: Seleção de entidade de direito privado sem
fins lucrativos, mediante contrato de gestão, para operacionalização e execução das ações e serviços de saúde nas
Unidades das Policlínicas municipais por lote. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações -
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min. Tel.: (75)
3602-8307. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br Feira de Santana, 11/08/2023. Juciara Moura Barretto –
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público.

Fica SUSPENSA a LICITAÇÃO 78-2023-11L – PREGÃO ELETRÔNICO 70-2023-PE – Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de cardioversor, visando atender as necessidades do serviço de atendimento móvel de urgência-
samu, conforme emenda impositiva n°03. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações -
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Feira de
Santana, 11/08/2023. Giselle Cristine de Góes Costa Botelho  – Pregoeira.

LICITAÇÕES

petronio.rocha
Destacar

petronio.rocha
Destacar